
možné aby drahému synu svému
Pozemek naprodeí Dr C ItoHowator

Č1ÍSKÝ LltKAft
pomohli ale veškerá pomoo i tich

r--a

nejlepších lékařů byla marnou

4 š8&ákt% Hospodářská 1'ohreb měl krásný Přes 30 Prodá se z volné ruky 70 akrů
povozů jelo za rakví v niž byly dřadovnai ' "Dce Bulldlnf"
uloženy tělesné pozůstatky řádné

IgSBeslia
dobrého pozemku— 50 akrů jes
vzděláno jo akrů jaou pastviny 1

letem Stále tekoucí vods Pi

zemek nalézá ae % mile od l)$w
son a 4 mile od Humboldl Ntb

l II ňa Vi 1(pol
Dfadel hodiny 1 Mfrl„ i

A

v uma ia 10 á itopoi

ho a hodného mladíka Pochován

byl na Národním hřbitově — Bpi

ipáoek iladký přejem Ti zemi

lehkoul S hluboce zarmoucenými
rřádá jak janík

Bližší podrobnosti sdílí vám
Tel r Ařndonifl 60l— Tel v 1217

HyiU-Q- U) lili 3utm ull'

r(M'no a rto"""''!

rodiči i přáteli cítíme upřímnou
soustrast S přáním mnoha zdaru
všem odběratelům znamenám ae

ochotni Josef Píeger
3— Davion Ntb

stvýcb My nevěděli ie vodnJI ohme plevel

Když byli nyní v podzimu úro sklo zhoustne a stane se klínoví J P Kolář
fltnntn — t jCarsno Halí a saloon na prodej Ml HIM ta' " 'řtým a proto jsme měli zs to kdyžcJ4 i polí sklizena mstivá farmáři
MUWJW Ifi" i ťfjsme to shledali že vejce budou Ciyffl iifíi DNzDfFCflmdoví starost jak zbavili 10 růz íUdflfím zdurrna iiioJíi t" # i k-- i f

rozbita ale nestalo ie tak Vejcených plevelů )ako jsou ambrosia Csrson Hall vzdálen jest % míle kriiMinl lilijKlrované imw lf VV '

ty UmUiiinicH iidktrojft í 'M
AUIA II„1IM flť 111 t " :tV" 1 I

nikpo omytí vypadala jako čerstvé
od Miiladore Wlf a jest lo nejve Verdígre a okolísnesená loukncí iMnlroJn hnitivftŠÍ stavba ve vókolí 06 stopPočínali jsme st způsobem do fí ťKkfi iikřnonlky kon:iruny a J

jdní Jlnltl V F (U tmní nporušovaným zkuícbní stanicí Na
dva díly vodního skla vezme se Krajané naši budou zajíslé po

dlouhá a 3H etop Široká Při Csr
son iitllu jo 40 akrů pozemku
33 tkro bez pařezo oseto je Ira
vou 7 akrů pastviště Csrson
Hall není aíc zrovna v městě ale

Hynn6 wfouMmjvh Iiiiilnhiiíck ná
ktrojft hMti hnutí Jtěšeni zprávou Že p J P Kolář

devět díla vody která byla nej
téOVíH VITA1C 4vážený tamní osadník přijmu! z

ochoty jednatelství pro "Pokrok
arive uvařena a pak nechala se

tmf M WUH A v iíl!i(o ll
vychladnout} Hoztok ten dá se

oaléxá se v místě hustě farmáři
do hliněné nádoby a pak se do Západu a jest tudíž oprávněu

předplatné přijímstí jakož 1 ve- - obydleném Jett mnoho lidfkttříž

(ragwced) řepeň trnitá(cocklcbur)
bér zelený (foxtail) i jiné jež
vznikají v pastvinách ina lukách'

Nejlepíím prostředkem k zahube
ní třehto plevelu jest senovka
kterou roust ae požití nežli mohou

vyvioouti semeno Mnozí farmáři

jsou nedbalými a nechávají často
zarůstali svoje pole louky a past-

viny ambrosií Když pik semeno

jest již skorém zralé anebo tak

vyvinuté že je schopno klífihí

teprve požíoají plevel Tenkráte
jest vlak již pozdě neboť kdyby
nechali plevel atáti udtlali by

stejní dobře

Každý hospodář mil by udržo-vat- i

svoje pozemky v takovém

něho narovnají čerstvě socsená
hledají místo k zařízení si o')chone zkažená vejce Vodní sklo

Škéré záležitosti listu našeho se

týkající vyřizovali Jelikož pak
pan Kolář slibuje podávali zprávy

nemělo by atáti přes dollar galon Levné výlety
- po- -

dii pli kterémž mohl by miú
firmu 7M naskýtá ie pro lakové
vhodná příteŽítost nib kdo by lo

koupil mohl by si zařídit též ob

a nakládání vajec nemělo by při tamního okolí doporučujeme IIjiti dráže nežli na jeden cent za
tucet jej přízni všech krajanů v okolí

tamním bydlících chod kupecký Vedle Csrson
Hallu jcit sýrárna Dojíždí smVydavatelstvo

VEKD1GKE Neb i září - dráha Wíscoosín Center Mília'
Ct rcdl Musím též něco sdělit z dore leží mezi mžily MsrííiHd a

naleho Verdígre v němž je teď htcveos Point Carson Milí prodá
bud za hotové aneb dle přání kupveselo V míč se zde hraje každou

stavu úrodnosti aby traviny nikdy
zde nekrníly nýbrž bujným svým
vzrostem každý plevel utlumily
Na oeítéstí vlak nenalézá se kaž-

dý pozemek v takovém stavu

neděli tak Že ae tu lidé pobaví ce spokojí 89 nřjakým obnonem

peněžitým 1 zbytek ponechá ku

epUcení na delší čas známý kou
nikdy až moc Taneční zábava
bude tu pořádána dne i září a

sice ftádem Bílá Hora ZČUJ zelník 49- -'
vy} ""

josei ťacourek
P O Milladore box 37 VVís

foántm % nnJkřdnnřJHfí li rc ilvn4-Im- j
nyní VtntuM ojilnkAvaulio uUnm

těla riilckd Vemra Smi ronda "J'vrf
hlavý Turek" V díle Unn iirofiUU n

humore Utmifm bojnýťli drp

í!(ny okriJŽnlí'h tnuli Onuliy i

PílIsliiríPa 2525
Na proihj 17 ní IH rin

líkiky do míní níží) 11 vo

ílýcli nn rwM knždý
d platná nt do Jíl líjim

ChifHHH MOM
Ht J'(iul a MfMiwiapolU 12 So

Montreal V II 4'i H1

NUtfnra KalU N V 41M
(!iiítiioii Iuk N 4DM
Dululli MloM 10(50
MackliiKft Ikliifid Mích S!íJ7i)

Petfolt MIoli 84 in
Dovil'! lake No Dak ID n
Al'ixndrla M!nn
llemMJf Mínn 1805
Hnlcor Mlnn (Oreeii hmktí) ItlM
Mlmidtoiika IWihíIi UM"
Wftlcrvlllu Minii JOWl

Cknr LnUu In „„„ 1070
OknhoJI l4ke ! IM
Watrífloo lit JIW$
Cliorokee la ÍIM

Český ivlrolékiř

2Dx Hollor
655 lilut Island Avenuo

CJI1GA0O Wh
vyrábí Ijio mdůknéUkf prokouří
ÍAk proti kolikám áUě moll
ulntavAUIi0v „„ oo

Muť pro vyplocetii a udivtoont
kón „ i!oo

Umím na (toky (pro lidi t cvIUU)
Melntu UK t ilnt tl00

Oofri mť na nádory kotlal a nu
bunla „„„ 1110
Mťa prUak oa roy tutátuutny

t tkj „ Itrt
VtUUf proti ř6m koni a hřllml ífr)
Vrktkf proti (lycnavlCiHMlI kolfJ(jQí'riS protí enl'uc kMII a uw-Iíik- I

ku Iridiu tib m lil tu 94M
Lék pra tmm kopyt aMtrl
tinj (lUlulH) I pint riM

1'ak tyto nfibollka sty díkarxdání
odporodné léky pro Ihlít

Dra ftaynra prálky proti ravma- -

tlmu „1100
Krk)arké t&l uir4li~nf lUrsni

i UU proti onnmmm fludktt
ldyln a Jtr5í Hxry lito I UUn ll2ft
ZtláŠtoí léky dle popisu oemore

připravená zanílám za 1200
Pro mAt t nMil m4 lly amuň

přodáa)l tilBdím nyoltilillv JdfmtJo4S

Musím se též zmínit že se tu oď
bývala avatba syna p V Jedličky
s dcerou p Večery Snoubenci

byli oddáni v kostele velebným
páoem Petlacbem Po vykonání
obřadu jelo ae k p Večeřovi kde

byla přistrojena bohatá svatební
hostina jíž ae i má maličkost
sáčastnila Hosta bylo dost sle

výborně upravených jídel bylo
tolik že by jich bylo mohlo být

ještě mnohem více a viíchoi by
měli vleho dost Pozornost budil
tu zvláště krásný "kejk" já vlak

jsem se ho bál koltovat že bych
se mohl nakazit — neboť mi moje
drahá polovice přikázala: "To ti

povídám toho se ani nedotýkej!"
Nechtěl jsem si pro nic na světě

starou pohněvat nebo kdyby
tato začala "brunkať' pak běda
mi ubohému Á což to občerst
vení Tobo bylo též dost a dost

poněvadž bylo hezky horko a

obvlažovali jsme se statečně
Také zpěvu bylo dost a rozjařeni
pěvci vedli si tak hlučně že i

proto nezbývá farmáři jiného nežli

plevel požínati tfmŽ jej jednak
vysílí a znemožní ahy vyšiti mohl
semeno Posekaný plevel pak
tvoří v suché letní době znameni-

tou přikrývku lučin i pastvin
zabraňující rychlému vysychání
půdy
Kromě síkání plevele na polích

a lukách neměli bychom vfiak za

pomínati na plevel rostoucí podél
cest a na mezích neboť i ten vy-

sévá semeno které dostává se na

pole pastvu anebo lučinu a tuto
znečisťuje

Ve státech kde je to povinností
cestáře pečovat! o to aby plevel
byl kolem cest posekán uvědomte

ji aby vykonal práci tu v čas
nežli semeno plevelů dozraje
Kdyby vlak práci tu nekonal
v čas vykonejme jí sami budeme
v tom přec jeStS lépe nežlí kdyby
se mělo semeno plevelové vyseti
Žádný dobrý hospodář nepřipustí
aby si nechal pole své zapleveliti
ze semena rostoucího podél cesty
ať je to jiŽ kolem jeho anebo ko-

lem sousedovy farmy Nezasta-

vujte se u svého plotu je li třeba

FíinnilřJ ilolo pozor na
ú drflbož!

Ncnnchtt jl xdeclmt když itiAXote do-at- at

tiuhrf a laciný UU který tnme%l
vtcinu xdechání vSÍ drfthfžn 3e to
tnfij vynAloí a jmenuje ke "M Klí Kli No
HKÉ " 14 ae JakoXto jKMlkl-de- k

do kurníku a iiamrtí vUcchny clo-t4n(k-y

na alcidcíclt a ve lini(1nch
l'éí m ft ním vykuřiili kurníky a tuMJa
víechny řmclíky vfcf a ilínlca které ao
v trhlinách a mezi prkny naléasjí '

každá to vejce ručím že vykoná co
ahora uvedeno a když by ae wmvíAtX--

tak kaStléinu ocHoímS vrátím jeho
cnhc Cena v o Je $lKl tucet úl
tuctu Kí ccntft Híla vejce vydrží H mé-aíc- Q

1'řlložte bankovní ftuukáxku tm
tukový obnoa nuiotuvli vajec chcete a
14 vám Jo zadu hned m expreMU
Ochotni odiwvím na vSecky dotaxy
innfl ralane 1'fiiožte 2-- tnáinku tm

Paiicio Fíts — Bpilepsy

DoiliiUiídĚ k výio iivoluním
žvláStní (tcriy do mnohých Jiných
mífct v Mlnnool4MI(!lilKantiOhlii
ln(lUnM'einikylvftnll fíewYorku
KlIIIHilíí Btll

iU'koki)ú výlety po pnrníku
('htcHga do Ditluth a po Volkýck
JezorUch a řece Htíawrnfo Nut-
no h( phidíím parník vyhradili
DoplAto ml o vé centů a J4 vitm

diíni nplnou Inforinaclohludnů cen

čokly kpojwní atd

W II titllljí
IHnirli t PiiNkťnircr iicciit
IIlluuU (Vulral U II

statečné hudebníky naše překoná-
vali Inu tak to chodí když jest
člověk trochu namotaný tak by i

ty muzikanty utrápil Veselost a

požínejte i stranu sousedovu
Sebeocbrana jest nejlepším pro-
středkem proti zlu a sekáme li

plevel na sousedově poli konáme
tím vlastně práci pro sebe ačkoli
není toho třeba máme-l- i vedle
sebe souseda uvědomělého

"Mobu pH(!J!ní pfod ktíAfta končí-

cem dokáicatl £ Dr (Jrant rtmt ilplne
iyWA % tiHdoucDlce—Htete JtíoizotHr-i- ki

1818 pí Klmbfti Ave Chicago III"
Jorioa Uhtv na tkoulku zdarma

Udejte vek poilett itewpllk a plate
fcíky U7niU

Dr F E OltANT
Z Kldre llliltr Kaiikas Cíly Mu

Pirnam St Omaha140a

Illxláia jtiiUl kt M hy e!tkll ruMini
t4in okuli "M(lelii'k4 fJr'" ]')Ui pru

MKiJ ceny d M joe

4tf JOS K III X NIK Wltúoti

r

ÚstředníIVslul kiiiiiTliirlwmW

opravdu svatební nálada byla vše

obecná tak že i náš vážený veleb

ný pán si a námi zazpíval neboť
on ví Že i sám Pán Bab byl vesel
Po obědě a veíeři jeli jsme do
síní Řádu Bílé Hory ZČBJ a

tam jsme se bavili až do rána
bitého A díky štědrému a poho
stinnému panu Večeřovi kterýž
nás se švarnými svými kuchařkami
stále nasycoval výbornými záku-

sky výtečným ležákem známe
nitými doutníky tak že nepociťo-
vali jsme piažádné únavy Musím
doznat Že taková nádherná svatba
zde už dávno nebyla Děkuji
srdečně váženému p Večeřovi I

ctěné choti jeho jakož i příteli p

Jedličkovi ta skvělé a přáteliké
pohon i všech přítomných jii
byli zajisté úplni spokojeni No-

vomanželům pak pleji všeho zdaru
na dráze jejich života aby se jim
vše šťastní vedlo a aby byli vidy
spokojeni— V týl den odbýval st
idi pohřeb pana Pr Houžvičky
igtetéhosyoa p Km Houžvičky
Nebohý mladík len vrátil se přej
krátkým Časem i Omany k Jel ie
podrobil operaci a v oškolika
deuch zemřel Třikráte byl v

IriHlflvrt ti ií'lÍ!iiil úa pfo!o dobré

Vžnilifl 7 irl ó n f Df17fírnnct lidani ] malm kapitálem chtějí stáli se íiamositatnýnil íatmáři
f DUU JU sf IQuliil ÍU&U1 UUul liUUlll 1 jii anadno upadají v ruce neivedomith výdélkářň

rmervorání vajec vodním sklem
!'! farmář)

Nyní nastává doba kdy počne
me ukládati na zimu vejce proto
nebude zajisté na Škodu sdělím-l- i

se Čtenáři jakých výsledků dodě-

lal jsen se loňského roku při dvou

pokusech preservovati vejce na
zimu V jednom případu ukládali

jsme vejce do soli V druhém pak
nakládali jsme je do vodního akla

Vejce v soli držela se dosti dobře
aviak sol ve vlhkém sklepě se

rozpustila a pak se na vejcích
spekla takte bylo těžko ji g nich
ostraoiti Mnohá i vajec takto
uložených nemohla býli použita
proto povalujeme tento sposob
14 nezpůsobilý

l% to vejce naložená v roitoku
vodního skla byla ntporuleni
neboř metl lestnáct! tucty nebylo
ani jedno ikalená Vejce ta rno

hla se { valitl kdyl propíchla se

jrt lilkem skořápka ty vejce
při vaření roibilo a mnohdy ne- -í

Iq Ue ani ) fJtsioatl o4 čer- -

IAHMU NK1IOKDOŽ HODLAJÍ ZAKOUITn
POKMKKMiů sfiDitoi raQo všqid

Uiú so kolonisac dobrých a dosud laciných posemkA ve Virginii kde je dne rtejlepšl
pole pro diluíka řtineilttíki ttáti e tamotlitiiým

S(lSltO lUtlIt ¥
fc0rm4Jlu líJí POiímtk nebo íířinu iskoupili postaráme

VÓomy dotasy vy řidl 13 ooUotou

JAN JANÁK rcditol fc Sí3!l!1"1 kms- -

Chicago 111
uboták
Uodiče

Umsie

vytřpil
hroiotj toletti
jeho činili VŠI


